

Pelplin, 16 września 2010 r.

„Wszelkie wymagania w zakresie ochrony środowiska zostaną spełnione”

Spotkanie z przedstawicielami Elektrowni Północ i ich doradcami, które odbyło się 16 września w Pelplinie, tradycyjnie dotyczyło przygotowań do budowy. Tym razem dyskutowano na ten temat wyjątkowo nie z mieszkańcami, a z przedstawicielami władz z regionu. Sporo czasu poświęcono wydanej z początkiem miesiąca decyzji środowiskowej i zawartym w niej zaleceniom.

"Byłem zbudowany tym, co usłyszałem od inwestora na temat decyzji środowiskowej" przyznał Andrzej Stanuch, burmistrz Pelplina. Uznał to za sygnał do przyśpieszenia prac nad planem zagospodarowania przestrzennego terenów przeznaczonych pod budowę Elektrowni Północ

Na zaproszenie władz Pelplina zaangażowani w prace projektowe eksperci z Elektrowni Północ spotkali się z ponad 50 przedstawicielami władz wojewódzkich i powiatowych, ważnych instytucji z regionu oraz parlamentarzystów. Tematem spotkania w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pelplinie był stan przygotowań do budowy elektrowni w Rajkowach. Przedstawiciele inwestora zrelacjonowali postępy w procesie uzyskiwania pozwolenia na budowę: zatwierdzenia Koncepcji Programowo-Przestrzennej, złożenia wniosku o udzielenie promesy koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej na okres 50 lat. Poinformowali również uczestników spotkania o statusie rozmów zmierzających do podpisania umowy przyłączającej Elektrownię Północ do Krajowej Sieci Energetycznej.

Zważywszy na fakt, że spotkanie zbiegło się w czasie z wydaniem decyzji środowiskowej przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku – to właśnie ten ważny etap przygotowań do budowy zdominował rozmowy z przedstawicielami władz. Reprezentanci Elektrowni Północ podkreślali, że zgodne z zaleceniami decyzji środowiskowej planowane działania gwarantują minimalny wpływ inwestycji na otoczenie.

Przygotowani na zastrzone normy

Obecni na spotkaniu członkowie zarządu Elektrowni Północ podkreślili, że pod względem ochrony środowiska będzie to obiekt niemający swego odpowiednika w Polsce. Dyrektor Jacek Strzelecki podkreślił: „Elektrownia Północ będzie przygotowana na spełnienie wszelkich wymagań w zakresie ochrony środowiska przewidzianych przez Unię Europejską na 2020 r.”.